# **Badische Landesbibliothek Karlsruhe**

**Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe**

## **Philippi abbatis in Odderburg memorialie Jesu et Mariae - Cod. Aug. perg. 123**

**Philippus <frater>**

**[S.l.], [14./15. Jahrh.]**

Philippus abbas Odderburg: opusculum super Canticum Canticorum  
editum in honore beatae virginis Mariae

[urn:nbn:de:bsz:31-65336](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-65336)

etiam te amicum totam que fecit  
aggrediar. Ete quod sum dic-  
tur expectans totum tuum si  
quid opterem inuenio ut dig-  
ne protuleris mecum asperitur.  
Cum ergo erit pingentia  
tibi ymo prelitum in fusa pie-  
tate qua affluis aride steli  
que menti mee celeste grati-  
ate spūs si rore. Cuius vni-  
tione me docete de omnibus  
que distante ipso qui locutus est  
per prophetas in hoc carmine  
de te speant primitus aliud  
quo ut tui nominis laus amplif-  
fret et gloria vel mihi erga te  
simulatio deuoto referretur  
tat balbuaendo saltem eloqui  
si digna ad hoc aboz ipse  
mee non supererunt in  
meta. Illud enim tuas laudes  
ut balbuaendo depmere  
quod nullum amois tui fomite  
primi quid mihi dem aut eis  
quos diligere te desidero mist-  
re. Assutur ergo mihi opus tue  
ammaty fiducia quod dum par-  
tuum parere iam inceptum  
tu pia tu huius ac fidelis  
euitenti assiste et cooperari  
non refuge nam et hoc per totam  
mumificencia tua mihi dona non  
negabis ut sit enim greg-  
tum tuis ita cum euitentem  
locum et officium exhibere non  
thuas obstetricis.

Incipit opusculum domini philippi  
abbatis in Odderburg super  
canticum antiquum editum in  
honore beate et semper virginis de-  
genitricis marie.

In petitione osculi duas in se  
naturas postulat murem et  
nati iam pueri osculo sum op-  
tatur dicens. Osculetur me os-  
culo oris sui.

Reuanda et p-  
denti patrum  
predentium eui-  
dione carmine  
hoc epichala-  
my hanc spem  
et imodum drag-  
matis docet  
esse asperum.

Dragma autem dicitur ut in se  
agi fabula solet ubi diuise per-  
sone introduuntur et aliis  
antecedentibus et etiam aliis dis-  
cedentibus. aduersus ad diuise  
textus narrationis expletur.  
Introduuntur ergo a personis qui  
ad exponendum sensum carminis  
huius intendunt persone sin-  
gule et earum voces siue acci-  
pant singulis videntur quere  
capitulis deservunt. Prior  
omni sponsa quodam pulchra  
finit affectu delicata sponsa.  
nobis speroso potest diuini  
reppmissa induitur que spo-  
salia dotisque munia iam per-  
clara suscepit cui et a sposo  
per incurrerent cotidie in-  
centores amoris mutui no-

ua munuscula transmittant p  
mittant longe excellentiora ia  
missis eu que et de spene  
ac detore sponsi qui mittit  
tanta gaudeant ut iam p  
sponsu cogitac nil possit un  
totum qd cordis eius est  
illo possidente ut momentis  
singlis ad illu stet suspesa  
pnciam et nunc ubi nunc  
epistulis nunc legatis fidelib9  
sponsi pzem interpellat ut  
si ulla salutis sue cura illi  
sit sponsum mittat q laq  
uentem desiderio et diuina  
na fatigatam expectatione  
aduentus sui consolacoe leti  
fret et quasi in pncias  
amoris meum. Ostulet  
me ostulo oris sui. In hunc  
modum singulis libelli hui9  
necris p valetate clausu  
lay copetens qdam adhibe  
inductio psonay ad veru  
notiaa oposa satis et effi  
cax tanto dignior admira  
tione quanto subtilior in ob  
sture rei adaptacoe que  
miras et varias libelli vo  
res auctorib9 assignat suis  
quos qd de industria script  
tor abscondit Et sensu quide  
sequetib9 allegoriam ul  
moralem ista quasi poesy  
quadam et figmento uti ne  
cesse fuit ut ea q dicitur  
ut eare aptari copetent ul  
aie potuissent Porro meo  
quie iuuate deo sequor in  
tellai no tanto erit reple

de adaptacoe difficultas  
psipta em iam dudum nob  
evagelice lromis hystoria  
tam patenti aditu in libel  
li hui9 penetralia nos in  
ducit. Ut ad intelligendu  
q dicitur nichil penet ali9  
qua evagelicoz uba reuol  
uerere nate sit iam ergo ut  
pdxo loco eius q a mris  
porib9 sposa dr Maria ugo  
templu dm sacraui spūs  
sti serpis danitice regia  
ples taqua reuera sponsa  
que sola sine exemplo xpo  
placuit e accipienda Cum  
quippe angelo apud deu  
gram inuenisse pnciat ea  
singula sup omes mtes  
extollit bndictione hui9  
fructu vteri bndictum hinc  
supuentur spm scm atq  
obumbraturam et vritem  
dicit altissim ipm q dei  
vngentium eis fore vni  
cu pollicet. Digna pnde  
tui vote ista liceat uti liceat  
q no temere non psiptu  
ose diuinu postulare vi  
deat ostulum pferim cu  
por ad illam legatis part  
angelo ccelis dirigat  
cordi q eis hui9mo affluu  
pbeat certa q id annuet co  
fidentia quumq postulauit  
impetidi Et ipa tanqua  
reuera hui9tatis exemplar  
singulare Cum se tanta  
dei gra et dignacoe p  
ueniri qspiret illud p

quide

induxisse uidet tempamtu  
modestie ut no tam postu  
lae ostulu qua oblatu ut  
accipet rosentie ex hys que  
loquitur estimari possit  
Considera em si no ei quasi  
ostulandam se pbeat ipsa  
diuinitas cum directus ad  
illam angelis interpres paf  
nre in ipso mox sermone  
exordio ea apud deu m  
uenisse gram ptestat An  
non adhuc potuisset vo  
tem cu omni responde fidu  
tia Illaq moysi voce vti q  
dicti sibi dno inuenisti g  
nam oram me et tempm  
noum ex noie mox vndit  
Si g inueniam gram in con  
spectu tuo ostende m facie  
tuam ut sciam te ut et ipa  
rpondet gabrielis ptem  
nuciantis Ostulet g  
me ostulo oris sui Sz ne  
pceptis videtur et impba  
subitqz minis et mides  
postulato tante rei adhuc  
tra vramdie se claustra  
rohibuit donet euident  
ei et expse id qd postulae  
potuat offerretur Cing p  
dentem vramdiam huile  
qz taciturnitate legato ille  
relestis admians ostulu  
pquo supplicae illam quam  
non audere considerat vl  
tro mgerit no petenti Na  
subiugit Ecce conapies  
in vtero et retu Concepto  
em ubi dei cum non sit

aliud qua duaz nax huane  
videlicz ac diuine in psona  
vna mira huic felicitate hu  
ic dignatione quexio quid  
in ostulu patris fuit hoc elec  
te nit omes offert vginu  
pdiat qreptura huius illi gra  
qm edatur munus indiat  
infert spes deliae pmittit  
Sed ne adhuc quide os oblatu  
sibi ostulo uigo vere curta pbe  
p fuit Separuesat potiq ad  
dignationem dei et omnipotens  
maiestatis nichilacoem p  
qua usq ad pfundum me  
miseria usq ad huilitate an  
telle sue et tam mira boitate  
demittit stupet et mirat  
et pene dissimulat donet  
uato p angelum repetita  
sma qfrinet Aut enim  
Cno fiet istud Et angelus  
Spus magt stus supduerit  
in te et vnto altissimi ob  
umbrabit t Joqz et qd nas  
ret exte stm vobitur filius  
Confirmat pmissio du modo  
et ordo desribitur minis  
qfendi Ideoqz et qd nas  
aut exte stm vobitur filius di  
An no h omnia angelus p  
mittens uigin ostulu illi  
videtur ois dmi polliceri  
Sive em ostulm huc accipias  
illa duaz inuone natuaz  
su ipm spm stm qui ostlm  
pziis filiqz e tanqz gluten  
amboz et amor vtriusqz i  
alim ostulaty e mariam  
deus ostulo oris sui du

ul' mirabilis in psona vna hois  
 nam deitati iuxta ul' dnm  
 ipam uigme spu sco et vute  
 p effectum gre pumbrauit  
 obumbravit. Jam q' o bta  
 uigo visio et pollicitudo ange  
 lica te no' g'urber et h'umili  
 tati tue delatq' honor si vi  
 detur indebitq' p'misso tu  
 impossibilis non putetur  
 Quidq' em' ul' disponit ut  
 ordinat celeste consiliu' in  
 violabili constat rone nec  
 esse impossibile omne q'q' im  
 pauit miras illa necessa  
 ria rex efficiencia r'opbatur  
 Tu quidem p' h'umilitatis p'oi  
 to q' f'mezam ai' tui arte  
 occupauit tanto te indigna  
 reputas amplitudine po  
 testatis vt omnipotentis dei  
 m' mundi d'na regna reli  
 et in oi' creatum singlar' e  
 estimeris h're p'ncipatum  
 Veru' quo ad her' h'umilius  
 te indigna ut ydonea mag  
 reses eo dignior es hys oibz  
 apud illu' cuius sp'us super  
 huilem regestit et q'etum  
 Impauida ergo et serua mis  
 tici f' offenti ostim iam r'  
 sponde Nam r'ponsum tui  
 omis illa n'ua sup'noy de  
 uota sonetas de celestibz i  
 teena p'prietes tu' mio n're  
 reparom's desiderio q'si anxio  
 p'stolatur affectu' Et ait ma  
 ria Ete ancilla d'ni si sic e'  
 voluntas dei Ostuletur me  
 ostulo oris sui. Nomen huius

sententie uba illa pleissimu  
 hent sensum Ete ancilla d'ni  
 fiat in p'dm ubu' tui Idem  
 est Non est em' qd' calupm  
 etur quis in ubis. Dissona  
 est riam ubi vocis v'tus ead'  
 ubi vna u'biq' s'm'a g'tmet'  
 Nam cu' dicit r' fiat michi  
 p'dm ubu' tui optat fieri  
 ut nature sue d'nia se vi  
 mat Et sp'us e' suis sup'ue  
 mat ut v'tute altissim' ob  
 umbret' her' aut' oia' ymo  
 forte vnu' hoc ostulum ois  
 est de quo huius p'sius sac  
 meti Salomon iam dudum  
 in p'sona b're regnis cum  
 mirabili cordis sui exultate  
 cermerat totiusq' ewage  
 lize l'com's quoddam quasi  
 p'uctu' ac medullam p'ter  
 missis hystole r'ustancys  
 deflorauit et exerp'sit r'o  
 petentissimoz ubi huius  
 mistio adumbravit Non e  
 etem ut tuc ut tuc d'adu  
 salomon ita extit' datum  
 huane nature amadite  
 zant ostulum sup'ne mi  
 nistri ciuitatis cum ex eo  
 iam in tras g'rius et f'ali  
 azius destederant deo q'de  
 glam parem v'o cuius signu'  
 est ostulum mutantes ho  
 mibus bone voluntatis  
 Itaq' vox her' ostulu' istud  
 postulatis ut obediatis po  
 tius et q'scientis acci  
 pere tibi d'na p'mu' est  
 ut d'ni astbenda et i' huc

quidē sensim. Quō gſentē  
do magis te loq̄ arbitror q̄  
petendo insignis illa et res  
inabilis mentis tue me i  
ducat hūilitas pp̄t̄ au<sup>9</sup> sm  
gularē emmētā m̄  
retā v̄tutum dona quibus  
te r̄pleuit omnipotēns p̄pa  
te sp̄alit̄ dnm̄ repperisse tuo  
tantū p̄fiteis. Ceterū dnm̄  
attendo bonitatē tuā et  
tuorū multitudinē misē  
rationū quibz ab initio erga  
p̄ximū tibi genz hominū mo  
uebaris affectu singulari  
adducor aū ut opinor qd̄  
non plim̄ p̄p̄feris cū hor  
gze tibi ostēd̄ offerretur  
vni qd̄ et sumis ad illud  
temp̄ aspiciūis desiderijs  
lacrimis. suspirijs ac p̄m̄  
sime supplicatōnis affectu  
Nam cū om̄s ab initio stōz  
retz et lapsū p̄m̄ p̄ris  
et odidē mortis ac t̄ste  
m̄olatū huius passionē sic  
luens ita lugens aliq̄ drup  
tis celis aliis inclinatis  
aliis hor et aliis illo mō  
postulauit ut descendēt  
qui in ceteris in tenebris  
et in umbra mortis elgēt  
vitam r̄stituet̄ paradysum  
reseraret et ex om̄i t̄bula  
tione libaret̄ isrl̄ cū om̄s i  
quā m̄ m̄tenta m̄tē peccē  
vnt̄ supplicatōne optantes  
singuli suo tpe q̄ p̄m̄te  
bant̄ impleri. tu p̄ om̄s  
plus om̄ibz quippe q̄ m̄g

calamitatis mala et p̄p̄ua  
cū intellexis et teneris cō  
passa sis. Estimo em̄ pp̄ tibi plim̄  
existisse publice salutis nego  
cia quā p̄uate magisq̄ m̄e  
vniſtat̄ te considerasse dāp  
na quā p̄pa et aduētū r̄dep  
toris non tam tue quā om̄  
redemptōnis ḡreplātōne iugi  
et m̄cessabili supplicatōnis i  
stancā postulasse. Quāto  
em̄ p̄ om̄ibz ab exordio stis  
dei tu quāmodum volūta  
vna et v̄nita m̄ris tue. Electa  
gemitis tue caritate deuotior  
et p̄fusior in d̄lōne tanto  
sup̄ vniſali misēria eras  
cotidie p̄ affectū misēriatōis  
in cōpassione teneior et de  
uotior in m̄uentione. Anno  
igit̄ illa t̄ vox dicit̄ p̄p̄ialiq̄  
querre posse quā ceteris vox  
in quā postulantis ostulū quo  
constat̄ veritatē ee vna  
sumis. Aut m̄ḡue et absur  
de putabēis illud postulasse  
sue v̄bis ip̄is sue v̄lētibz  
v̄ba votis. Ademq̄ quid cāe  
fuisse putabim̄q̄ ut tu in  
auditum a stis v̄ḡmitatis  
votum p̄ma n̄tūz quasi  
p̄p̄ueris. v̄go feminaz deo  
q̄ illud dixis offendim̄. Cū  
dubitet qm̄ ob illam ysaie p̄  
phetiam p̄ quā v̄go ḡreptūā  
v̄go paritura p̄dicatur ut  
m̄te si tū voto tuo volūtas  
d̄nina ḡḡueret celestis  
illa p̄missio implētur. Cū  
em̄ in aūo her̄ p̄missa re-

uolues forte p stupor rei de  
 aliquid meditando teru ipa  
 corulsi Mentu no pt fmo  
 pphetu qui micas desestuz  
 dei filiu qui corrupendum illu  
 auge et de uigine pollicet  
 nascitur O quanta bñtudinis  
 ac felicitatis illi qcuq futua  
 e tam pdae sobolis m aph  
 tudo patur Cui et mremf  
 et dei mrem gredet ugnitat  
 mteritas non tolletur O si me  
 pmissio et ppheta rppiat O  
 si celest arbiter qui dignatōis  
 tante opus se rōsumatur pol  
 licetur in fema muneris  
 tam mōpabilis me respicit  
 nō indigna Nullius quide  
 nec mea pshis nec altiq m  
 ruzq ad hoc p mēdum arbi  
 tior ut mta posse sufficere  
 ut vota suffragii qz in her ce  
 lestis et desideranda gredo  
 nisi ei q sit ugo puentia  
 non dicunt Illud ite sine q  
 non pt quod pmittit ob  
 tmei ugnalem loquor pu  
 dicitiam etiā si nichil ult  
 gsequi gredatur accipiam  
 vel hoc solo illi placitū ppo  
 sito etiā si optate gnarōis  
 minū denegetur Cuius  
 sit si hūilitatem sit analle  
 sua respertis Cui in altis  
 habitat et hūiha respicit  
 Cuius sit utrū pz pius q  
 filiu qui corauerat est m  
 gram receptus et abiectus  
 et exulem ppo et patno red  
 ditur appetui in me illu

ostulāi nō rufet Ostulo oris  
 sui Oim moyses ppeze qde  
 β in mitteat dne que mis  
 surg es Oim dauid Oūde  
 nob dne miam tuā et salu  
 tate tuū da nob Oim ysay  
 as Emitte agnū dne dnā  
 torem rē Oim omēs pphē  
 et msti venire illum q pa  
 rem hys q longe et patem  
 hys qui ppe erant rstituat  
 suis quiqz tempibz expect  
 tabant Jam ab illis omibz  
 expectata tps mstat platu  
 do iam cessante pntone ip  
 e ut lapis de mote sine ma  
 nibz pndatur Jam ebdoma  
 day danielis impleto munio  
 tempz e ut rōsumet pua  
 ruitū et sine accipiat pām  
 et delect miquitas et ab  
 ducat iustitia sempitna et  
 impleat iusto et pphetes  
 et vngat suis stoz Orabo  
 ergo ad ptem misericordiaz  
 et dm totius rōsolatōis  
 ptem in qua ei q mit  
 tendus e filij ut temēta  
 ti nō imputet neqz abu  
 lare me uideat in mīa  
 bilibz sup me si pmissioz  
 q fca est vgnm in me ad  
 impleri desiderem pter  
 qz ut rōnauatus sibi hoiez  
 ostulari illū in me uelit  
 ostulo oris sui Ostuletur  
 ergo me ostulo oris sui Me  
 in qua ostulet me nō aha  
 Cūaqz si ita p illi placeat  
 et aham neqz em si i oris

Neque enim si in oculis omnium  
spectatoris isto munere magis dig-  
na repta suo ei de qua dig-  
nozem arbitratu fuit nul-  
latens iudicabo. Sed etiam  
nichil illi tu iudicia tabeste  
te esse omnino. Prinde si no-  
me promissis gratia parat si  
aliam meam in omni erit  
quod ut in illam contulerit  
Profectus enim non privati in  
si publica amor quomodo magis  
tribuit her petendi. Quod  
mestimabilioris de in sit  
futuro puentu gaudy si id  
quod per gratia reparatione desi-  
dero in me ponis quoniam in re-  
teris eius sentia liberalitate  
operari. Osculetur igitur me  
obsecro per virginem per in-  
tarnationem ex me unice.  
Osculo oris sui. Audax de-  
e ne diam temere insurpa-  
ta petio et quod huius non to-  
ueniat postquam michi que  
abiecta esse eligo in ceteris  
in domo dei hac reuam michi  
rone non congruit et nullo  
id a me presumetur nisi in  
gratiae reparationis pat tue  
libalitas et dignatio me per  
occupasset quod dum ut crep-  
turam uignem ut cum  
fuitur principem per porta  
clausam illud ysaie hoc e-  
zethielis ore prophetis pro-  
pondisti. Sunt et alij pro-  
fomis huius testes qui ut  
me ut aliam ad petendum  
annuare uident. Cuius

ergo propondisti osculae iam  
enim tempus est cui que iam non  
natura es horem osculo oris  
tui. Tu per oris: tui oris tui.  
Es quippe iam perdem osculatu  
si necdum osculo oris tui. Os-  
culatu inquam es iam perdem sed  
osculo oris alieni. Tu inquam  
quod videlicet ore pro probitus  
es osculi significatiua in prima  
presterunt. Nolo iam ultra ad  
osculatu. Osculae me osculo  
oris tui. Cessent significatiua  
ipsum quod significabat appet-  
raret defunctu in hulo. Non  
ille qui olim est sustitatu filio  
sinamit si mortificate syna-  
goge propter despectu. No quo  
ultra dignat herzeus ut os  
sui ori supponat iam neque  
per eum sustitandi uerq ille he-  
lizeus. r. dei mei salus qui to-  
pati possit exanimi ipse uer-  
at ipse in me illu osculetur  
osculo gratia ut id fuerit. Olim  
david patris sui similitates in  
istum uersus de gessur absolon  
ita tulit ut diceret ad roab  
si memor est iniquitatis mee  
miserat me. Nichil ille gratia  
habet reuocatu a patre ostentiu  
se arbitrat nisi in patre re-  
parationis iudiciu misere  
patris osculo potiri detur.  
Cuius nam ergo obsecro gneru  
humano proes reuocande gratia  
esse poterit si tot annorum mi-  
libus a quieto pace luce pul-  
sim padisi uerus per oscu-  
lari iam uenerit osculo

osculatus fuit a  
ul in illis quibus  
omni propter  
non osculi misere  
per non modum  
plures significatiua  
in fine sunt. fuit  
qua fuerit in es  
uenerit nichil  
dat in figurat  
fuit in et desid  
tis expectationem  
dame quidam  
pore et ipam  
uenerit non  
propter ipam oro  
den per osculi  
lur despectu  
necdum ois si  
osculatus quo  
osculatus in alieno  
lo Joseph quo e  
suo ut osculo  
osculatus est in  
uo osculo dauid  
suo reuocatu  
dum arbitrat  
patre qua osculi  
Cuius quidem  
misere ostentiu  
fuit in spiritibus  
osculi sacramta  
No misere si  
pete petant  
misere ostentiu  
fuit in spiritibus  
osculi sacramta  
No misere si  
pete petant  
misere ostentiu  
fuit in spiritibus  
osculi sacramta  
No misere si  
pete petant

oris suis z fuit quidem in prophet  
 ul' in illis quibz in figura her  
 omnia gigerunt intellegentibz  
 cuius ostium misterium ista gime  
 rent no modica consolatio ipa  
 plibaco figurat. Illud autem q  
 in fine sum ptt' seruih sine i  
 qua sine fine seruih pti de  
 uenerunt nichil noui solam  
 dat' in figur' Sz pmissioem  
 fregna et desiderate diuini  
 tas expectatome. dum coti  
 diane quadiu eludit ppe  
 pene et ipam spem eludit  
 verate vo non dubito qui  
 pmissit ipm oro ut qd mister  
 olim prm ostulis in fallor uo  
 luit designari. Ostuletur  
 me ostulo ois sui. Quid em  
 ostulo iacob quo rachel e of  
 tulato in alieno solo ul' ostu  
 lo Joseph quo e ostulato frs  
 suos ul' ostulo moysi q aaron  
 ostulato est in monte seo  
 vel ostulo dauid quo ppiat  
 filio reitenti ul' ostulo elzei  
 aliud arbitror qua hanc  
 pate qua ostulo designari  
 Cuncta quidem hec p'p'is  
 mserta considero t'p' mistia  
 taqua p'p'ialis huius qd peto  
 ostuli sacramta Et quid est  
 qd' miraculi si rem ipam ex  
 pette petanti p'cedentiu fi  
 guraz g'nant sacramta int  
 t'phata fastidiu. Quid  
 p'sumptiois het diu rep  
 misse rei postulaco p' figur  
 idemqz et auctu tantu sa  
 lomons eloquiū dnm id

ut hereditariū et patnū cano  
 postulae me intuat sz et  
 ipa q' v'ginitatis p'positu  
 aspiravit gra q' ad id ob  
 tmendum quod cupio. Cu  
 st' obfutura uigo me q'amo  
 ipare videtur. Jam ergo ego  
 quoz sum q' dno canam  
 que tantu fregtabo ut  
 memoria mei sit. Cana pri  
 et orabo ut duoz natanz  
 in p'sona vna copulatoe  
 et confedatone mirabili  
 meo me in vtero velit of  
 tulari. Ostulet' q' me of  
 tulo oris sui hoc e filij sui  
 ad me inclinatone genei  
 reppinet' huano filij in qua  
 sui inclinatone quasi ois  
 applicatoe qz pris filius  
 os e eius ipe libum os y  
 lingua pris p' que pat  
 mundo uoto sine cuius r  
 uelatoe p' a nemine scri  
 pt' huius ostulo me ut ofu  
 letur oro ut in me p' me  
 et in se huamitati reppri  
 etur. Nam et ego os et aduo  
 cata m'p'ellans cotidie p  
 consortibz in conditioe  
 misere et mortalitatis. Si  
 maiam i eiusmodi motu  
 et stressu meditacoem ul'  
 digressam dixerim ul' di  
 gredi certe potuisse pu  
 tauerim non me dntu  
 arbitror errore culpa  
 bili oi p'p'it' nemo sit  
 qui dubitet sup ois q'  
 uel an illam fuerant vel

post illam existerent spiritualibus  
eam. Ex quo prima dei est cogni-  
tione illustrata sublimatam  
theoriam ac celestibus animis  
fuisse delectis. Plusque un-  
iversis humanis desiderasse gratias  
reparationem. Competit ergo  
ei tantum huius prima gratia  
supplicanti et oranti ut hu-  
mano appareret gratia celestis  
per atque in iudicium reperi-  
tationis os id est abum suum  
ipsi tamen orationi nature sue un-  
gatur ut nature due una  
in persona quasi uno corpo-  
re fierentur in osculo id est  
sibi gratia osculum petit  
dari vel optat ut in se po-  
tissimum quod factum se porci-  
navit deus a patris huius  
operetur misterium rationalia-  
tionis. Dicat ergo. Osculetur  
me hanc dubium qui patris  
ostulo oris sui. Et si dicat  
Naturam cui tanto tempore mater  
est humanam in me osculetur  
id est orationi hoc est filio suo ap-  
paret ymo uniat ut per  
illum omnis pars humanitas  
reconcilietur. Osculum namque  
oris ipsa est dignitas ubi dei  
qua nature hominis se qui-  
git. Utraque enim actio et  
osculantis scilicet et osculati  
ostuli dicitur. Et una ostium  
quasi consistit ex duobus.  
Bene ideo non simpliciter dicitur  
Osculetur me ut osculetur  
me ore suo sed osculetur me  
ostulo oris sui. Nam cum

ostulatum aliquem nemo possit  
nisi ore et ore suo si ad id quod  
dicitur osculetur me addisset  
ore suo. Nichil quidem sente-  
tie videtur adiunctum sed omnino  
aliquid plus innuitur cum additur  
ostulo oris sui. Cum enim in  
hys verbis incarnatio ubi dei  
peti videatur. Quia per illam  
adhocem patris apparitio de-  
claretur. Porro eque filii sit  
patris adhuc fuit natura vel  
dignitas ut voluntas non  
erat dicendum simpliciter  
Osculetur me ut osculetur me  
ore suo ut ad dandum osculum  
os patris patris id est filium mit-  
tere posse videtur absque filii  
voluntate. Et id quidem pro  
inseparabilem voluntatem  
utriusque etiam si scriptor ita po-  
suisset nemini forte uideretur  
filiat per hoc scilicet innui absque  
voluntate filii ipsum filium posse  
mittere. Porro scilicet aut cum  
dicitur Osculetur me et additur  
ostulo oris sui. Cum filius  
sicut dicitur os sit patris innuitur  
non solum patrem os ad os-  
culandum porrexisset. Sed  
ipsum os id est filium spontanee  
se ad osculandum porrexisset.  
Et ipsum os id est filium spon-  
tanee se ad osculandum mit-  
tente. Osculatus est quod pater  
de quo dicitur Osculetur. Os-  
culatus est filius cui osculum  
signantur attribuitur. Atribuitur  
autem non dicitur Osculetur me  
ostulo vel ore suo sed ostulo oris sui.

dūm ergo et illa osculat<sup>r</sup> et  
 isto dat osculum vna voluntas v-  
 na mē dōncharōnis opaco  
 ē amboꝝ Nichil itaq; in vrbis  
 istis supfluit ymo ne iota  
 quide vnu aut apex inuē-  
 ocrosus Et mhuē quide mo-  
 dū Maie iūta quēiunt  
 ut tūc intelligat<sup>r</sup> ut poriq; se  
 illis pns quoz q; p angm  
 fuisset et saluatio destinata  
 celestis Porro illud ei plene  
 et absolute leticie tēpus m-  
 spiciens quo quorū q; dā  
 sunt et sup uota ē potita  
 vniūsa q; de ipa ita naste-  
 tis mīa saluatois spūa  
 q; memorat iūta eade adap-  
 tari ei posse cōfidero non  
 mīq; pio s; simplici magis  
 intellectu Quia em putas  
 reuēcia quo dulcore quo  
 gaudio p̄mordia dese naste-  
 tis excepit infantuli Quia  
 ue admīacōne ul amore  
 cum p̄mīq; illum brachys  
 et vnis est complexa vir-  
 gineis erga latetē mīus  
 ei; dentatem et ipa mīnsē  
 est affecta Occupauerunt  
 cor illū delīcie mīnsē mīq;  
 sibi alīnatim stupor et ad-  
 mīacō gaudū et leticia  
 amor et reuēcia suaste-  
 runt hūc em se vīgnem  
 mīde mīem se cogitans hūc  
 et illum quē gerebat brach-  
 ys modo gemib; latans  
 ac mīens more matz suū  
 amīaditens filiū suū qsi-

derans mirantare Quid i  
 gaudio q; i reuēcia q; in  
 amore affuēt p̄t ac stu-  
 pore her de illa cogitanti  
 mīchi sil vēt in amīū q;  
 et quales erga filios esse  
 soleant affectū matz p̄sti-  
 tum ipa natūritatis illorū  
 nouitas ac temitudo mat-  
 ris eos viscelib; arcius ac  
 teneis q; mēdare videtur  
 Nam quis nesciat q; m̄spi-  
 riendi illos ac deosculandi  
 nulla eis possit esse societis  
 Nulla qua p; eos pati possit  
 dūriam Obsequio mīendi  
 illos possit q; nare fastidū  
 Demq; vnis eos gemib;  
 humeris gestant fouent  
 mīferūt ac p̄ amoris mag-  
 tudine pene de illis quō  
 factūe sūt ignorant Quis  
 igit nouā hanc et sibi ipi  
 admīacōni factā mīez ple  
 aliq; ita mīcū cordis sui  
 passim neget Arbitroz at  
 q; prudētius reuēcius ac  
 modestius etiā in eiq; mōi  
 gessit se s̄to utiq; illa p̄ū  
 et in talib; gubernate Nāq;  
 cum materio erga filiū  
 mīnsē pietate et affectu  
 trahētur ut dilecto vici  
 sui dilecto uotoꝝ suoz Of-  
 culū tāquā mē et ex totis  
 animi medullis daret i-  
 mutulate mīnsē et ori  
 p̄uissimo os vīgnitatis  
 mōne iūget et ad exp-  
 medūm affectū cordis laby

caste pietat' labiolo aptat  
sarcostis dnm in qua h' af-  
fectu trahatur et id quidem  
tuto frequeriq' quanto ama-  
bat ardentius Simul ut  
arbitror erga illum etia re-  
lecti quadam reuerentia mo-  
uebat' ut em' pui ostulati  
filii ut ardm' est ac sup  
hominem ostulati deu hinc  
de vigne e' no mo pietas  
s' huiusmodi laude quis no  
cedat q' ubi affectus eam  
matris impulit ostulati  
dare vmo ibi dra qdam  
mipiata diuinitz siasset  
vntone se docere de oibz  
ut idipm p'ibz obtinere  
meretur vtpote singulare  
donu qd qz solu' esset. possi-  
dae deum. Jam igit' finge  
no et qdam e' forma m'p  
ymagie sedentis et tene-  
tis in gremio aut ite stans  
atqz vms brachysqz m'f-  
tulum qpletetis erga qz pu-  
erulu' mro ostulandi affec-  
te desiderio vntate aut illi  
dentatis glam p'atem imor-  
talitate' ita reuerentis vt p'  
ret' exertis in rehu' oculis  
p'ram pueri ut ostulari  
sibi illum liceat ymo ut se  
ille potu' dignet' ostulari  
Cumqz aut' ubis ea qpe-  
tentu' illud cogites orare  
no video qua' har formula  
ad hoc ipm' edita sibi q' ia  
olim a salomone p'scripta et  
istius forte m' mysterij vt